令和３年 １０月 ４日

佐久市立浅科小学校保護者 様

１１月 人権教育参観日について

 佐久市立浅科小学校長  中西 裕一

 仲秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より学校教育のためにお力添

えをいただきまして、ありがとうございます。

 さて、１１月の人権教育参観日を下記のとおりに計画いたしました。ご多用とは存じますが、ぜひ子どもたち

の学習の様子を参観してくださいますよう、ご案内申し上げます。

記

１  期日   令和３年１１月１８日（木）

２  日程

朝の活動～清掃までは、普通日課

   授業参観（５校時）

１，２，３，４年生 ［各教室］ ５，６年生 ［体育館］

14:00～14:20 参観Ａ

14:20～14:25 ※入れ替え 参観をお控えください

14:25～14:45 参観Ｂ

14:00～14:45 情報教育学習

授業は、４５分間行います。新型コロナウイルス感

染予防のため、参観を２０分ずつＡ、Ｂ２回に分けて

行います。後日、学級担任よりＡ、Ｂの割り振りを配

付いたします。参観をお控えしていただいている時間

は、お車またはランチルームでお待ちください。

 ５，６年生合同で行います。密を避けるため、

保護者の皆様は、ソーシャルディスタンスを確

保して参観をお願いします。

   学級指導           １４：５５～１５：０５

    児童下校           １５：１５ （バス １５：１５）

   学級ＰＴＡ（各教室）     １５：１５～１６：００

   令和４年度ＰＴＡ役員選出会議 １６：１０ ［５年：ランチルーム ４年：プレイルーム］

３ その他

（１） 新型コロナウイルス感染予防に関わって

「マスク着用」「手指消毒」「ソーシャルディスタンスの確保」などを行って参観してください。

廊下、ランチルームなどでの会話は、お控えください。

（２） 持ち物 上履き（児童の下駄箱をお使いください）

（３） 駐車場について

・駐車場は校庭です。入口は南門、出口は東門で一方通行となっていますのでご協力をお願いします。

なお、正門（北門）からは入れません。

    ・雨天の場合は、トラックを避けて、草原や南門からの坂に駐車してください。また、浅科商工会様北

側の駐車場をお借りしてありますのでご利用ください。

・校地内や校庭での車の運転は、児童の不意な飛びだしなどを考え、最徐行での運転をお願いします。

（４） 授業の詳細（授業の内容や参観Ａ、Ｂの割り振りなど）については、学年だよりや学級だよりでお知

らせします。

（５） 子どもたちが学級懇談会をしている保護者の方を待つときは、児童館をご利用ください。学校で待つ

ことはできません。

 以上

佐久市立浅科小学校教頭  石井 信好

Tel：５８－２１０２